
UCHWAŁA NR VII/42/2015
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 26 marca 2015 r.

w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej z zakresu egzekucji 
administracyjnej należności pieniężnych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na terenie gminy Drawsko Pomorskie na podstawie porozumienia 
z organem tej administracji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 w zw. z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, z 2013 r. poz. 1318, z 2014 r. 
poz. 379, poz. 1072.) i art. 6qa ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, poz. 1593, z 2015 r. poz. 87, 
poz. 122), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie przez gminę Drawsko Pomorskie zadania z zakresu 
administracji rządowej z zakresu egzekucji administracyjnej należności pieniężnych z tytułu 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Drawsko Pomorskie na 
podstawie porozumienia z organem tej administracji.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie od dnia 18 kwietnia 2015 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 7584F6F0-3876-4057-9036-7D7BD58D382C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z dniem 18 kwietnia 2015 r. wchodzi w życie znowelizowany art. 6qa ustawy z dnia
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2013, poz.
1399 ze zm.), który w pkt 1 stanowi, że: „właściwy organ gminy, do której nie stosuje się
art. 19 §2 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym
w administracji, może wykonywać zadania z zakresu egzekucji administracyjnej
należności pieniężnych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na
podstawie porozumienia z naczelnikiem urzędu skarbowego. Porozumienie nie może
dotyczyć prowadzenia egzekucji należności pieniężnych z nieruchomości”. Powyższe
oznacza, że generalną zasadą jest prowadzenie egzekucji administracyjnej opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi przez naczelnika urzędu skarbowego. Jednak
cytowany wyżej art. 6qa ustawy daje możliwość prowadzenia egzekucji przez organ gminy
po zawarciu stosownego porozumienia z naczelnikiem urzędu skarbowego. Stąd
konieczność podjęcia niniejszej uchwały.

Id: 7584F6F0-3876-4057-9036-7D7BD58D382C. Podpisany Strona 1




